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ADDENDUM NO. 17

DATE: January 26, 2023

DEPARTMENT OF GENERAL SERVICES
BUREAU OF CAPITAL PROJECT DESIGN MANAGEMENT

1800  HERR STREETS
HARRISBURG, PENNSYLVANIA

ADDENDUM NO.  17

on

PROJECT NO. DGS C-0210-0004 PHASE 001
PROJECT TITLE - PA State Police Greensburg - DNA Laboratory Facility New Building
PROFESSIONAL:
DRS Architects, Inc.
One gateway Center
Pittsburgh, PA, 15222

If you submitted a bid prior to this Addendum being issued, your bid has been discarded and you 
must re-submit your bid(s) prior to the bid opening date and time.  

GENERAL CHANGES – ALL CONTRACTS
   Item 1 -  The cut off for questions submitted in e-Builder was CoB 11/11/22, and no further questions will be 
answered following this addendum.
   Item 2 -  Refer to the Addendum 17 document attached to this addendum.   
SPECIFICATION CHANGES – ALL CONTRACTS
         Item 1 -   N/A 
DRAWING CHANGES – ALL CONTRACTS
         Item 1 -   N/A

 
 



 

 

Paul Cali, AIA 

Jon Funari, AIA 

Scott Hazlett, AIA, ACHA, EDAC 

Tobie Nepo, NCIDQ, LEED AP ID+C 

Gretchen Zetler, NCIDQ 

January 25, 2023 
 

DGS 0210-0004  
PA State Police Greensburg 
New DNA Laboratory Facility 
 
ADDENDUM 17 
 
Item Description 
  

Item 1 The deadline for submitting bidding questions was Nov 11th, as stated in Addendum 10.  
Since that time a few additional questions were submitted, and they are answered below.  
Questions received after this addendum will not be answered. 

  
 Questions and responses: 
  
 1) Jeffrey Mascaro, Mascaro Construction Company, L. P., 01.23.2023 12: 51 PM 

Eastern Time:  Are there any changes to the scope of work or the PLA 
requirements, due to the resolution of the protest? 
 
Response: There are no changes to the scope of work or the P.L.A. 

  
 2) Fred Meucci, Hranec Sheet Metal, Inc., 01.23.2023 10: 43 AM Eastern Time:  Do 

the signed bid docs need to reflect the new Feb.14 ,2023 date on them, or can we 
use our signed bid documents from Nov. 2022? 
 
Response:  The date on the signed documents should be updated. 

  
 3) Ron Smith, DiMarco Construction Co. Inc., 01.24.2023 03:36 PM Eastern Time:  

Which Prime Contractor is responsible for the site storm system, site water, site 
sanitary, and site gas utilities?  
 
Response:  The .1 (General) Contractor is responsible for all site sewer, water, 
and gas work up to 5'-0" from building/service yard wall.  The point of utility 
connections are noted and identified on the drawings and typically noted as 5'-0" 
of the building exterior wall.  Refer to Plumbing Drawings. 

 
 4) Lori Ruzzi, Bob Biter Electrical Enter, Inc., 01.16.2023 12:21 PM Eastern Time:  

Addendum 11 page 2 references attached drawings page 11 & 12 reference 
revised sheet E605. But no drawings were attached? 
 
Response:  Our records indicate that the drawings were attached to the 
addendum. 

 
Thank you, 

 
Jon Funari 
DRS Architects 


